
      

 
Università degli Studi di Messina 
Dipartimento di Scienze Biomediche, 
Odontoiatriche e delle Immagini 
Morfologiche e Funzionali (BIOMORF) 
 

protocollo@unime.it 
protocollo@pec.unime.it 
Dipartimento.biomorf@unime.it 
Dipartimento.biomorf@pec.unime.it 
https://biomorf.unime.it/it 

P.IVA 00724160833 
Cod. Fiscale 80004070837  

 

 
 
Decreto Direttoriale recante approvazione atti Pubblica Di Selezione, Per Titoli e Colloquio, per il 
Conferimento N.1 Borsa di Ricerca per Attività di Ricerca post-laurea dal titolo “LA GESTIONE DEI 
TRIALS CLINICI IN AMBITO OFTALMOLOGICO SECONDO LE REGOLE DELLA GOOD CLINICAL 
PRACTICE”, -Ortottica e Ass. Oftalm. -Rs Prof Aragona P. 

Decreto Direttoriale Rep n. 250/2024 
    Protocollo 92540/2024 del 19/07/2024 

     
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
 
VISTO  il Bando di Selezione, D.D. Rep. n. 202/2024 Protocollo n. 73573/2024 del 10.06.2024, 

relativo all’indizione di una procedura di selezione, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di n. 1 borsa di studio per attività’ di studio e ricerca sul tema in epigrafe; 

 
CONSIDERATO che la Commissione è stata nominata su proposta del Responsabile Scientifico della 
ricerca; 
 
PRESO ATTO  della comunicazione pervenuta del Responsabile Scientifico della Ricerca recante la 

proposta di nomina dei componenti la Commissione Valutativa; 
 
VISTI  gli atti trasmessi dal Presidente della Commissione, nominata con D.D. Rep. n. 

218/2024 - Protocollo n. 83951/2024 del 02/07/2024, ed in particolare i verbali redatti 
dalla Commissione: 1° Verbale Prot. n. 85667/2024 del 04/07/2024; 2° Verbale Prot. n. 
91513/2024 del 18/07/2024], e riscontrata la regolarità degli stessi, nonché delle relative 
procedure e fasi concorsuali 

 
 
DECRETA  

 
Art. 1 – Per i motivi in premessa, di approvare gli atti relativi alla procedura di valutazione comparativa, 
per titoli ed esami, finalizzata al conferimento di n. 1 Borsa di Ricerca per Attività di Ricerca post-
laurea, dal titolo “La gestione dei trials clinici in ambito oftalmologico secondo le regole della 
GOOD CLINICAL PRACTICE”, Ortottica e Ass.Oftalm. Rs Prof. Aragona Pasquale; come da 
graduatoria risultante dalla procedura concorsuale, e di conferire formalmente alla candidata, 
Dott.ssa PALINO Paola, nata a Patti (ME) il 02/07/1997, CF PLNPLA97L42G377B la borsa di ricerca di 
cui alla suddetta procedura. 
 
 
Messina, 19/07/2024 

 
Il Direttore del Dipartimento  



      

 
Università degli Studi di Messina 
Dipartimento di Scienze Biomediche, 
Odontoiatriche e delle Immagini 
Morfologiche e Funzionali (BIOMORF) 
 

protocollo@unime.it 
protocollo@pec.unime.it 
Dipartimento.biomorf@unime.it 
Dipartimento.biomorf@pec.unime.it 
https://biomorf.unime.it/it 

P.IVA 00724160833 
Cod. Fiscale 80004070837  

 

       Prof. Sergio Baldari  
 


		2024-07-19T17:23:31+0200
	baldari sergio




